УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

        от    25.02.2021                                   №   32-а

О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях Кинешемского муниципального района, реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 11.02.2021 №119 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 12.02.2021 №14-15 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021

году», приказом Департамента образования Ивановской области от
17.03.2020  №356-о/а «Об утверждении документов по организации

региональной системы объективности процедур оценки качества

образования и осуществления общественного и независимого наблюдения
при проведении процедур оценки качества образования в Ивановской

области», письмом Департамента образования Ивановской области от
22.12.2020 № исх-4976-008/01-12 «О направлении формы аналитической

справки по ВПР для ОО»,  приказом Департамента образования

Ивановской области от 24.02.2021  №166-о  «О проведении Всероссийских
проверочных работ в  образовательных организациях Ивановской области

, реализующих программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования в 2021 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в
образовательных организациях Ивановской области, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в марте-мае 2021 года в соответствии с планом-графиком

проведения Всероссийских проверочных работ в 2021 году (далее -

План-график) (приложение 1).
          2. Белову Л.В., заместителя директора МКУ КМР «ИМЦ», назначить
муниципальным координатором, ответственным за организацию
подготовки и проведения ВПР в 2021 году в Кинешемском  муниципальном

районе.

          3.  Утвердить список общественных наблюдателей  (по согласованию)

– приложение 2.

2

 4.В срок до 01 марта 2021 года организовать сбор и предоставление в ОГБУ

Центр оценки качества образования графика проведения ВПР в 4-8,

10-11классах подведомственных образовательных организаций через
защищенную сеть передачи данных в формате excel-таблиц (приложение 3).

          4.Обеспечить организацию и проведение ВПР в
образовательных организациях, реализующих программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных

на территории муниципалитета, в соответствии с особенностями
проведения ВПР в 2021 году (приложение 4), Порядком проведения В11Р в

2021 году, размещенном на официальном сайте ФГБУ «Федеральный
институт оценки качества образования» (далее - ФИОКО)

https://fioco.ru/ru/osoko/vpr/;
         5.Обеспечить контроль за загрузкой образовательными организациями
необходимых форм на ФИС ОКО https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru;
         6. В срок до 30 мая 2021 года обеспечить анализ актов независимого
наблюдения;

        7.  В срок до 30 июля 2021 года провести анализ результатов ВПР 2021
года;

        8. В срок до 30 июля 2021 года рассмотреть результаты ВПР за 2021 год
на заседаниях муниципальных учебно-методических объединений,

разработать и утвердить управленческие меры и решения, направленные на

повышение качества подготовки обучающихся, показавши к уровень
образовательных результатов ниже базового, и разработки адресных

рекомендаций для ОО;
         9.Принять меры, направленные на организацию деятельности

муниципальных и школьных тыоторских команд по сопровождению

молодых педагогов;
       10.Принять меры в отношении образовательных организаций,

вошедших в «зону риска» по результатам ВПР;
        11.В срок до 01 августа 2021 года направить в Департамент

образования Ивановской области отчет о проведенных мероприятиях

муниципальном районе на основе полученных результатов Всероссийских
проверочных работ 2021 года в соответствии с шаблоном (приложение 4).

         12.Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования:
- назначить школьных координаторов (специалистов,

ответственных за проведение ВПР в образовательной организации) и

организаторов по проведению ВПР;
- передать списки школьных координаторов муниципальным

координаторам;
- сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить ее через

личный кабинет ФИС ОКО;
            -    сформировать график проведения ВГ1Р в 4-8, 10-11 классах в

https://fioco.ru/ru/osoko/vpr/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

3

соответствии с Планом-графиком (приложение 1);
            -     предоставить график проведения ВПР в 4-8, 10-11 классах в ОО
через защищенную сеть передачи данных в формате excel-таблицы
(приложение 2) муниципальному координатору ВПР в срок до 01 марта
2021 года.

- внести необходимые изменения в расписание занятий
образовательной организации в дни проведения ВПР;

- в срок до 15 марта 2021 года обеспечить информационно-
разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

обучающихся по вопросам проведения ВПР;

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с особенностями
проведения ВПР в 2021 году (приложение 3), Порядком проведения ВПР в

2021 году, размещенным на сайте ФИОКО, и инструкциями для
организаторов по проведению ВПР, размещенными в личном кабинете

ФИС ОКО в публикации «Инструкции по проведению ВПР 2021»;

- организовать независимое наблюдение за ходом ВПР в
соответствии с Положением об осуществлении общественного

независимого наблюдения при проведении процедур оценки качества
образования и передачу актов независимого наблюдения муниципальному

координатору;

- организовать проверку ответов участников с помощью
критериев по соответствующему предмету;

- обеспечить сбор и загрузку через личный кабинет ФИС ОКО
контекстных данных об 00 и участниках ВПР с 15 марта 2021 года до 15

апреля 2021 года;

- обеспечить загрузку форм сбора результатов через личный
кабинет ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком (приложение 1);

- обеспечить хранение материалов ВПР в течение 3 лет,
следующих за годом проведения ВПР;

- в срок до 01 сентября 2021 года провести анализ по достижению

планируемых предметных результатов освоения основных
образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования (базового уровня, уровня выше и ниже
базового) и формирование аналитических справок по результатам

проведения ВПР по каждому предмету каждой параллели в соответствии с

формой аналитической справки.

         13.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
специалиста Управления образования Е.Н.Старчикову.

4

		2021-03-23T11:08:41+0300
	Ольга Ананьевна Лебедева